公司于2020年9月完成对标的公司华信科及World Style 51%股权的收购，交易对方春兴精工、上海钧兴、上海瑞嗔、

徐非对标的公司出具了相应的业绩承诺。根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于深圳市华信科科技有限公

司及 World Style Technology Holding Limited 业绩承诺完成情况的鉴证报告》（天健审〔2023〕5202 号），标的公司

2020 年-2022 年累计经审计的模拟合并口径扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润 31,364.47 万元，未完成《资

产购买协议》约定的截至 2022 年累计业绩承诺数 33,000 万元，完成累计业绩承诺的 95.04%。

根据交易各方签署的《资产购买协议》的约定，上海盈方微已从尚未支付春兴精工、上海钧兴、上海瑞嗔的股权转让

款中直接扣减业绩补偿款项，尚未支付的股权转让款不足以扣减业绩补偿款的，业绩承诺方应予以相应补足。2023 年 5 月

6 日，上海盈方微向春兴精工、上海钧兴支付完毕已扣除业绩补偿款的股权转让款项合计 78,929,872.00 元；2023 年 5 月

25 日，上海盈方微收到上海瑞嗔支付的扣除股权转让款后的业绩补偿差额款 6,012,931.08 元。至此，春兴精工、上海钧

兴、上海瑞嗔、徐非关于标的公司的业绩补偿承诺已履行完毕。具体内容详见公司在巨潮资讯网上刊登的相关公告。

3、实施股权激励计划

公司分别于 2023 年 9 月 27 日、10 月 16 日召开第十二届董事会第九次会议、2023 年第四次临时股东大会和第十二届

董事会第十次会议，分别审议通过了《关于公司〈2023 年限制性股票与股票期权激励计划（草案）〉及其摘要的议案》

《关于向激励对象授予限制性股票与股票期权的议案》等议案，本激励计划有利于进一步建立、健全公司长效激励机制，

吸引和留住优秀人才，充分调动公司管理人员及核心骨干人员的积极性、责任感，有效地将股东利益、公司利益和核心团

队个人利益相结合，使各方共同关注公司的长远发展，确保公司未来发展战略和经营目标的实现。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2023年 10月 7日，公司全资子公司上海盈方微与控股子公司华信科签署股权转让协议，约定华信科将持有的绍兴华信

科 100%股权转让给上海盈方微，2023 年 10 月 31 日，绍兴华信科完成该次交易的股东变更登记。

盈方微电子股份有限公司 2023 年年度报告全文

54

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
206,780,248 25.32% 32,660,000   -112,259,600 -79,599,600 127,180,648 14.98%

1、国家持股

2、国有法人持

股
106,259,600 13.01% 0   -106,259,600 -106,259,600 0 0.00%

3、其他内资持

股
100,520,648 12.31% 32,660,000   -6,000,000 26,660,000 127,180,648 14.98%

其中：境内法人

持股
100,520,648 12.31% 0   -6,000,000 -6,000,000 94,520,648 11.13%

境内自然人持股 0 0.00% 32,660,000   0 32,660,000 32,660,000 3.85%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
609,847,112 74.68% 0   112,259,600 112,259,600 722,106,712 85.02%

1、人民币普通

股
609,847,112 74.68% 0   112,259,600 112,259,600 722,106,712 85.02%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 816,627,360 100.00% 32,660,000   0 32,660,000 849,287,360 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、东方证券持有的 6,900 万股、国新证券持有的 3,725.96 万股和上海萤亿企业咨询合伙企业（有限合伙）持有的 600 万股

（合计 11,225.96 万股限售流通股）于 2023 年 8 月 22 日上市流通，具体情况请查阅公司在巨潮资讯网上披露的《股改限售

股份上市流通公告》。

2、报告期内，公司完成了 2023 年限制性股票激励计划的授予登记上市工作，向 23 名激励对象授予了 3,266 万股限制性股

票，公司总股本由 81,662.7360 万股增加至 84,928.7360 万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

盈方微电子股份有限公司 2023 年年度报告全文

55

2023 年 10 月 16 日，公司召开 2023 年第四次临时股东大会，审议通过了《关于公司〈2023 年限制性股票与股票期权激励

计划（草案）〉及其摘要的议案》；同日，公司召开第十二届董事会第十次会议与第十二届监事会第十次会议，审议通过

了《关于向激励对象授予限制性股票与股票期权的议案》，董事会认为本激励计划规定的授予条件已经成就，同意确定

2023 年 10 月 16 日为授予日，向符合授予条件的 23 名激励对象授予 3,266 万股限制性股票。公司独立董事对相关事项发

表了独立意见，监事会对本次授予的激励对象名单进行了审核并发表了核查意见。